

construcția turnului pentru
comunicații prin radioreleu amplasat
în sat. Mirnoe, com. Vinogradovca, r.
Taraclia, nr. Cad. 8730210,106
(locația PCTF Mirnoe)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1

Constructii din beton armat. Elemente de montare

Valoarea de deviz 196 154,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,3200	52,57	963,083
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,9130	52,57	1 519,957
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,2687	52,57	487,256
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,3615	52,57	807,554
5.	7136080025001	Montator	h-om	0,3570	52,57	18,767
6.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1600	52,57	8,412
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,5938	52,57	241,497
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3127	52,57	226,719
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9945	52,57	52,281
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,9065	52,57	888,775
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	69,7458	52,57	3 666,536
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6766	52,57	561,269
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2782	52,57	540,323
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,9160	52,57	363,574
		Total manopera				10 346,00

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	38 777,00	31,022
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,8149	5,50	31,982
3.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare) ZINCOPUR	kg	0,5775	364,16	210,302
4.	110-9126	Placi metalice	buc	0,2000	19,80	3,960
5.	11141112220175 2	Piatra sparta fractie 20-40 mm	m3	0,2300	265,00	60,950
6.	121345	Stilp din beton armat CK 26 cu scara, vopsita si grunduita	buc	1,0000	104 560,77	104 560,770
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1040 0,9200	286,30 286,36	316,075 263,451
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7673 1,6529	265,00 286,30	203,335 473,225

				1,3702	286,36	392,370
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8242 6,0772	215,00 245,60	177,204 1 492,560
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,0268	19,22	58,175
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6162	5,10	8,243
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0081	3 200,00	25,920
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0566	3 200,00	181,120
14.	2010237318750	Distantieri	buc	46,1430	0,50	23,071
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4553	75,00	109,148
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5596	16,75	9,373
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9404	21,20	41,137
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1326	16,88	2,238
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0343	28,19	0,967
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0928	28,11	2,609
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,6975	45,90	261,515
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6750	38,77	64,940
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3500	1,67	5,595
24.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	91,4413	1,67	152,707
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 789,2420	1,67	2 988,035
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4620	3,10	1,432
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0500	12,80	26,240
28.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3,3517	12,80	42,902
29.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	157,6552	12,80	2 017,986
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6432	16,75	27,523
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8085	16,75	13,543
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5381	16,75	25,763
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	164,3200	24,77	4 070,207
34.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonului, inclusiv detalii de asamblare Monotube 30 m cu scara	t	0,0760	43 144,00	3 278,944
35.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	265,2000	18,30	4 853,160
36.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	167,5000	16,90	2 830,750
37.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,8000	0,00	0,000
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2936	18,25	23,608
39.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0172	38,45	0,661
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6591	38,45	63,792
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0663	39,20	2,599
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,3260	0,20	0,265
43.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,3260	0,20	0,265
44.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,3260	0,10	0,132
45.	332811236309900	Piesa inglobata MI 1-18	kg	1,7857	14,80	26,428
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6546	2,15	5,707
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6276	20,75	33,773
48.	4100126202818	Apa	m3	0,4530	20,75	9,400

49.	44422	Stilp din beton armat SV-9,5	buc	1,0000	1 867,33	1 867,330
50.	542-9025	Lubrifiant "3ᄀC"	kg	0,2000	23,00	4,600
		Total materiale de construcții				131 378,97

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	235,00	56,400
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	325,00	78,000
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	289,00	69,360
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,7500	350,00	1 312,500
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9026	350,00	665,910
6.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,8139	37,22	30,294
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9513	122,36	116,401
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0170	10,50	0,179
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1538	333,33	51,266
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0925	350,00	32,375
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2193	340,30	74,628
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0059	340,30	2,008
13.	29522600035406	Bigă 1,0-1,5 t	h-ut	0,3762	45,20	17,004
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0218	340,30	7,419
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,3180	24,60	81,623
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0188	45,30	0,852
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,6900	23,90	40,391
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2829	145,90	41,275
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1360	38,76	5,271
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0663	37,22	2,467
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,3868	333,33	795,592
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3825	333,33	460,829
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0600	285,57	17,134
24.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	1,0500	199,90	209,895
25.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,9000	285,57	257,013
		Total utilaje de construcții				4 426,08

Total	Lei	146 151,05
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 327,85
Transportarea materialelor	10 %	13 137,90
Total		161 616,80

Cheltuieli de regie	14,5 %	23 434,44
Total		185 051,24
Beneficiu de deviz	6 %	11 103,07

Total deviz: **196 154,31**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)